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voimankäyttöväline ja harvoin tuottaa pahempia oireita kohdehenkilölle.  

 

OC-sumuttimen käyttötilanteessa on myös melko yleistä, että poliisit itse altistuvat sen 
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1  JOHDANTO 

 

1.1 Tutkimuksen taustaa 

Valitsin tämän aiheen opinnäytetyölleni, koska halusin selvittää millaista ensiapua 

poliisimiehet todellisuudessa antavat OC-sumutuksen jälkeen kohdehenkilölle. Kuten moni 

muukin asia poliisityössä, niin tämänkin aiheen toimintatavoissa on varmasti eroja, niin 

yksilötasolla kuin myös poliisilaitos kohtaisestikin. Vaikka asioista on olemassa yhteisiä 

ohjeistuksia sekä määräyksiä, on niitä kuitenkin tapana soveltaa ja muokata omaan 

toimintaan sopiviksi.  

Työni kohderyhmäksi valikoitui Turun valvonta- ja hälytyssektorilla työskentelevät 

poliisimiehet. Valitsin juuri tällä sektorilla työskentelevät poliisit kohderyhmäkseni, sillä 

heillä on ollut varmasti eniten tilanteita, joissa on joutunut turvautumaan OC-sumuttimen 

käyttöön. Tämän vuoksi tutkimukseni on suuntautunut heidän kokemuksiinsa ja 

toimintatapoihinsa. Uskon juuri heidän antavan todellisen kuvan tutkimusaiheestani. 

Suoritin itse työharjoitteluni Turun pääpoliisiasemalla ja tämän vuoksi oli myös luonnollista 

valita heidät kohderyhmäksi. Tutkimus oli helppo toteuttaa siellä, sillä minulla oli tarvittavat 

kontaktit tutkimuksen toteuttamiseen. Tiesin myös, että tällä sektorilla Turussa työskentelee 

tarpeeksi suuri määrä poliiseja, jotta tutkimuksestani tulisi tarpeeksi laaja sekä kattava.  

Suorittaessani työharjoittelua Turun pääpoliisiasemalla jouduin myös itse tilanteisiin, jossa 

käytettiin OC-sumutinta. Näissä tilanteissa huomasin, millaisia toimintatapoja OC-

sumutuksen jälkeen annettavassa ensiavussa oli. Tein havaintoja, että OC-sumutuksen 

jälkeen annettavassa ensiavussa oli puutteita. Pahimmassa tapauksessa OC-sumutuksen 

jälkeen kohdehenkilölle annettiin vasta poliisin säilöönottotiloissa vettä, jotta tämä pystyi 

huuhtomaan kasvoja. Ei ollut tietoakaan muusta ensiavun antamisesta, kuten saippuasta tai 

siitä, että kohdehenkilöltä olisi kysytty allergioista ja astmasta. Joten toimintatavat erosivat 

huomattavasti siitä, mitä esimerkiksi Poliisiammattikorkeakoulussa on opetettu ja 

ohjeistettu. Tämä herätti mielenkiintoni aiheeseen ja siihen, että halusin selvittää, millaista 

ensiapua poliisit todellisuudessa antavat OC-sumutuksen jälkeen.   

Sen lisäksi, että tutkin millaista ensiapua poliisit antavat OC-sumutuksen jälkeen 

kohdehenkilölle, halusin myös selvittää minkälaista ensiapua poliisit ovat saaneet 
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altistuttuaan itse OC-sumutteelle. Työharjoittelun aikana kävi ilmi, että myös melko moni 

poliisi on itse altistunut OC-sumutteelle työtehtävissä. Nämä tilanteet ovat yleensä 

tapahtuneet kohdehenkilöä sumuttaessa. Joten halusin myös tarkastella millaista ensiavun 

antaminen, on työtehtäviään hoitavalle poliisimiehelle.  

Olen myös itse ollut aina hyvin kiinnostunut OC-sumuttimesta ja siihen liittyvistä asioista, 

joten tämän vuoksi aihe oli myös minulle hyvin mieleinen. OC-sumutin on hyvin tehokas ja 

yleinen voimankäyttöväline. Tämän vuoksi on myös tarpeellista suorittaa ensiaputoimet 

mahdollisimman hyvin. Olen itse kokenut yhden joukkoaltistuksen, sekä yhden 

täysaltistuksen OC-sumuttimesta. Näin pystyn itse kuvailemaan, kuinka tärkeää on antaa 

hyvää ensiapua tilanteen jälkeen. OC-sumuttimen vaikutukset ovat hyvin epämiellyttäviä ja 

ne voivat kestää hyvinkin pitkään, vaikka antaisikin hyvää ensiapua.   

 

1.2 Tutkimuksen tavoite 

Tämän tutkimuksen tavoitteena on selvittää millaista ensiapua poliisit todellisuudessa 

antavat OC-sumutuksen jälkeen kohdehenkilölle. Omat kokemukseni työelämästä eroavat 

melko paljon siitä, mitä esimerkiksi Poliisiammattikorkeakoulussa opetetaan. Joten tällä 

tutkimuksella selvitetään tämänhetkisen ensiavun laatu, kun kohdehenkilö on altistunut OC-

sumuttimelle.  

Jos tämän tutkimuksen myötä paljastuu selviä puutoksia OC-sumutuksen jälkeisessä 

ensiavussa, niin tietoa on myös mahdollista hyödyntää. Tällöin olisi mahdollista esimerkiksi 

viedä tietoa eteenpäin Turun pääpoliisiasemalla. Tämän kautta voitaisiin esimerkiksi 

seuraavissa voimankäyttöharjoituksissa panostaa enemmän OC-sumutuksen jälkeisen 

ensiavun harjoitteluun ja asioiden kertaamiseen. Uskon myös, että pelkästään tätä 

opinnäytetyötä varten tekemäni kyselyn avulla, asioita saattoi palautua poliisimiesten 

mieleen. Luulen kyselyn herättäneen poliisimiehissä ajatuksia siitä, millaisia asioita tulisi 

ottaa huomioon, kun annetaan ensiapua OC-sumutuksen jälkeen.  

Rajaan opinnäytetyöni tutkimuksen Turussa kentällä työskentelevien valvonta- ja 

hälytystoimintaa suorittavien poliisien toimintatapoihin ja kokemuksiin, sillä kentällä tulee 

valtaosa tilanteista, joissa käytetään OC-sumutinta. Esimerkiksi tutkinnassa harvoin tulee 

tilanteita, joissa on turvauduttava voimankäyttövälineisiin ja OC-sumuttimeen.   
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Tutkimus, joka sisältyy tähän opinnäytetyöhön, perustuu nimenomaan vain valvonta- ja 

hälytystoimintaa suorittavien poliisien vastauksiin. Kyselylomake, jota on käytetty 

tutkimuksessa, ei tavoittanut muita kentällä työskenteleviä poliiseja. Esimerkiksi 

kenttävalvonnan ja liikennesektorin poliisit ovat rajattu pois.  

 

1.3  Omat kokemukset OC-sumuttimesta ja siihen liittyvästä ensiavusta 

Itselläni on useiden vuosien kokemus OC-sumuttimesta, sen käytöstä ja siihen liittyvästä 

ensiavusta. Olen ollut OC-sumuttimen kanssa tekemisissä yksityisellä turvallisuusalalla, 

puolustusvoimilla ja nyt myös poliisissa. Olen myös saanut kokea itse OC-sumuttimen 

täyden altistuksen. Sain altistuksen armeijassa suorittaessani varusmiespalvelusta ja se oli 

erittäin opettavainen tapahtuma myös ensiavun näkökulmasta. Tällöin pääsin kokemaan OC-

sumuttimen tehokkuuden ja sen vaikutukset. Nyt siis tiedän myös itse, miltä kohdehenkilöstä 

tuntuu, kun häntä on sumutettu. Pystyn näin myös sanomaan, miten isossa roolissa ensiavun 

antaminen sumutuksen jälkeen on ja miten tärkeää on se, että se tehdään oikein.  

Saadessani täyden altistuksen OC-sumuttimesta armeijassa, pääsin myös hyvin kokemaan 

sen vaikutukset. Kasvoni valtasi voimakas kipu ja silmäluomeni menivät pakonomaisesti 

kiinni, eikä niitä pystynyt avaamaan. Näköaistini katosi siis täysin ja myös kivun tuoma 

tuska lamaannutti minua jonkin verran. Näistä huolimatta minulla kuitenkin pysyi 

jonkinlainen toimintakyky yllä. Sumutuksen jälkeen minut talutettiin suihkuun pesemään 

kasvoni. Sain suihkutettua viileää vettä kasvoilleni, joka helpotti sumutteen tuomaa 

polttavaa tunnetta kasvoilla. Minulle myös tarjottiin saippuaa, jolla olisin voinut pestä 

kasvojani, mutta kieltäydyin kuitenkin siitä. Tämä johtui siitä, että meille ei ollut opetettu 

tarpeeksi hyvin OC-sumutuksen jälkeistä ensiapua. Oletin siis, että saippuasta ei olisi ollut 

hyötyä tilanteessani ja keskityin kasvojen pesemiseen viileällä vedellä. Todellisuudessa 

saippua olisi helpottanut aineen irtoamista kasvoiltani ja parantanut oloani. Samalla kun 

minut tuotiin suihkuun pesemään kasvojani ja sain kylmää vettä kasvoilleni, niin aloin myös 

hyperventiloimaan. En ollut koskaan ennen hyperventiloinut ja tilanne oli minulle täysin 

uusi. Eli sen lisäksi että kasvoni olivat tulessa, enkä pystynyt avaamaan silmiäni, niin aloin 

myös liikahengittämään. Tuntui siltä, että en saanut happea ja kuolisin. Näiden kaikkien 

oireiden yhteisestä vaikutuksesta menin vielä lisäksi paniikkiin. Olin siis suihkussa todella 

hädissäni ja pulassa. Hyperventilointi sekä muut oireet kestivät minulla noin 30 minuuttia ja 

se tuntui itsestäni ikuisuudelta. Minua valvoi suihkussa kaksi muuta varusmiestä ja suoraan 
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sanottuna heistä ei ollut mitään apua tilanteessani. Heillä ei ollut minkäänlaista koulutusta 

asiasta eikä kokemuksia OC-sumuttimesta. He tarjosivat minulle kerran saippuaa, mutta 

eivät kertoneet sen tärkeydestä ja hyödyistä. Hyperventilointi oli heille myös uusi tilanne, 

eivätkä he osanneet muuta hokea kuin ”hengitä”. Tämä itseasiassa vain pahensi ja pitkitti 

tilannettani, sillä vedin lisää happea keuhkoihin, enkä muistanut hengittää ollenkaan ulos. 

Mikä on siis hyperventiloinnin perimmäinen ongelma.  

Tämä kokemus oli kuitenkin kaikessa kamaluudessaan minulle hyvin opettavainen ja 

hyödyllinen. Se antoi minulle arvokasta kokemusta ja se opetti minulle kuinka tärkeää, on 

hoitaa ensiapu oikein. Sumutuksen jälkeen on hyvä olla paikalla sellaisia ihmisiä, jotka 

tietävät kuinka tulee toimia ja millaista ensiapua henkilö tarvitsee. Uskon nyt, että pystyn 

itse antamaa hyvää ensiapua OC-sumutuksen kohdehenkilölle, koska olen perehtynyt hyvin 

ensiapuun ja minulla on omakohtaisia kokemuksia.  

Olen myös päässyt töissä useampaan tilanteeseen mukaan, joissa on jouduttu käyttämään 

OC-sumutinta. Nämä ovat tapahtuneet yksityisen turvallisuusalan työtehtävissä sekä 

poliisissa. Poliisissa työharjoittelun aikana joudun keikalle, jossa jouduttiin turvautumaan 

OC-sumuttimeen tilanteen rahoittamiseksi. Tällöin huomasin selviä puutteita OC-

sumutuksen ensiavussa. Kohdehenkilöltä ei OC-sumutuksen jälkeen kysytty mitään. 

Esimerkiksi oliko hänellä piilolinssejä silmissä ja oliko hänellä astmaa tai paprika-allergiaa. 

Kohdehenkilölle ei myöskään annettu minkäänlaista ensiapua tapahtumapaikalla, vaan vasta 

poliisiaseman putkatiloihin saavuttua, hän pääsi huuhtomaan kasvonsa vedellä ja saippualla. 

Saippuankin pakollinen antaminen tuli yllätyksenä poliiseille, sillä he eivät olleet ennen 

antaneet saippuaa sumutuksen kohdehenkilölle. Nyt kuitenkin vartijat käskivät antaa myös 

saippuaa kohdehenkilölle. Tällainen ensiavun antaminen tuli minulle yllätyksenä, sillä olin 

tottunut parempaan toimintaan. Tästä tapauksesta sainkin mieleeni tämän opinnäytetyöni 

aiheen ja halusin selvittää, oliko todellisuus poliisissa juuri tuon kaltainen.  
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2 OC-sumutin 

 

2.1 Määritelmiä 

Ensiapu voidaan määritellä siten, että se on apua, jota annetaan sairastuneelle tai 

loukkaantuneelle tapahtumapaikalla. Pyrkimyksenä on estää henkilön tilan paheneminen 

sekä turvata autettavan peruselintoiminnot (terveyskirjasto, luettu 4.6.2020). Eli tässä 

opinnäytetyössä ensiavulla tarkoitetaan toimia, jotka suoritetaan heti OC-sumutuksen 

jälkeen, kun kohdehenkilö on saatu hallintaan ja vastarinta murrettua.  

Altistuksella tarkoitetaan alttiina olemista tai saattamista alttiiksi jollekin ulkoisen tekijän 

vaikutukselle. Esimerkiksi taudinaiheuttajat, kemialliset aineet, melu ja säteily ovat tällaisia 

tekijöitä (terveyskirjasto, luettu 4.6.2020). Opinnäytetyössäni altistuksesta puhuttaessa, sillä 

tarkoitetaan pääasiassa OC-sumutteen päätymistä henkilön iholle, hengitysteihin tai 

limakalvoille. 

Kohdehenkilöllä tarkoitetaan henkilöä, joka on tiettyjen toimenpiteiden kohteena. Poliisin 

käyttäessä kyseistä termiä, sillä usein tarkoitetaan henkilöä, joka on tarkkailun, 

voimankäytön tai muiden poliisin toimenpiteiden kohteena. Tässä opinnäytetyössä sillä 

pääasiassa tarkoitetaan henkilöä, joka on altistunut OC-sumuttimelle tai on sen jälkeisen 

ensiavun kohteena.  

 

2.2 Mikä on OC-sumutin? 

Suomen lainsäädännössä ampuma-aselaki (1/1998) 11§ määrittelee kaasusumutinta ja sen 

käyttöä. Tämän pykälän mukaan kaasusumutin on väline, jonka avulla voidaan levittää 

ilmaan kyynelkaasua tai vastaavasti siihen rinnastettavaa ainetta, joka lamaannuttaa. 

Rajoituksena kuitenkin on, että käytön seurauksena ei saa syntyä mitään pysyviä vammoja 

kohdehenkilölle. OC-sumutin on siis rinnastettavissa välineeseen, jolla levitetään 

kyynelkaasua. OC-sumuttimen tarkoituksena on myös levittää ainetta, joka lamaannuttaa, 

mutta ei aiheuta pysyviä vammoja.  
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Poliisi otti Suomessa OC-sumuttimen voimankäyttövälineeksi 1990-luvun loppupuolella. 

Tällöin se korvasi aikaisemmin käytössä olleen CS – kyynelkaasusumuttimen (Tervamäki 

2005, 37). OC-sumuttimesta ei aiheudu pysyviä tai vakavia vammoja kohdehenkilölle, jos 

välinettä käytetään oikein. Tämän vuoksi OC-sumutin sisältyykin vähemmän vaarallisten 

voimankäyttövälineiden ryhmään. Termi tulee kansainvälisestä termistä ”non lethal 

weapon”. (Hack 2007, 30)  

OC-sumuttimesta ulos tuleva aine on nestettä. Tämä neste koostuu paprikakasveista 

uutetusta aineesta ja se suihkutetaan kohdehenkilön kasvoihin ponneaineen avulla. 

Vaikuttavana aineena toimii kapsaisiini eli oleoresin capsicum, josta tulee myös lyhenne 

OC-sumutin. Tämän aineen avulla pyritään kohdehenkilön lamauttamiseen tai 

toimintakyvyn laskemiseen. OC-sumuttimen käyttöetäisyys ylettyy jopa 6-7 metrin päähän. 

(Garly Andersen ja Vedel Kessing 2015, 25) 

Yleiskielessä sekä poliisien keskuudessa kuulee usein puhuttavan kaasusumuttimesta, 

vaikka todellisuudessa tarkoitettaisiinkin OC-sumutinta. Tämä on harhaanjohtava termi, 

sillä todellisuudessa kaasusumutin ja OC-sumutin ovat kaksi eri asiaa. Suomen poliisilla ei 

ole käytössä kaasusumutinta vaan ainoastaan OC-sumutin. Näiden kahden erona on 

vaikuttava aine, joita sumuttimissa käytetään. Aineiden vaikutukset ovat siis hieman 

erilaisia. OC-sumuttimesta käytetään myös nimitystä paprikasumute. Nimi tulee 

paprikakasveista uutetusta aineesta, joka on OC-sumuttimesta suihkutettava neste. OC-

sumutin terminä saattaa usein olla monelle vieras termi ja tämän vuoksi yleiskielessä usein 

kuuleekin puhuttavan vain paprikasumutteesta.  

 

2.3 OC-sumuttimen riskit sekä oireet 

OC-sumuttimesta tulevan aineen on tarkoitettu osumaan kohdehenkilöä kasvojen ja silmien 

alueelle. Tällöin sumuttimella on mahdollisuus saada haluttu vaikutus. OC-sumuttimen 

sisältämä aine ärsyttää silmiä sekä limakalvoja. Se aiheuttaa kovaa kipua sekä välittömiä 

silmäkramppeja. Usein kohdehenkilö ei pysty avaamaan silmiään altistuksen jälkeen jopa 

yli puoleen tuntiin. Tämän lisäksi vaikutuksena voi olla lisääntyvä limaneritys sekä 

hengitysvaikeudet. Oireet helpottavat usein noin kymmenen minuutin jälkeen, mutta on 

myös mahdollista, että joitakin oireita esiintyy vielä usean päivän jälkeen altistuksesta. 

(Garly Andersen ja Vedel Kessing 2015, 25 ja 28) 
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Poliisiammattikorkeakoulussa, armeijassa sekä yksityisellä turvallisuusalalla olen saanut 

useamman koulutuksen OC-sumuttimen käytöstä ja sen aiheuttamista oireista. Näiden 

koulutusten pohjalta pystyn kertomaan huomioon otettavia asioita sumutuksessa. 

Sumuttaessa kohdehenkilöä täytyy esimerkiksi pitää mielessä, että etäisyyttä 

kohdehenkilöön täytyy pitää vähintään yksi metri, jotta sumutus tapahtuu turvallisesti. Jos 

sumutus tapahtuu lähempää, niin sumutteesta tuleva paine saattaa vahingoittaa silmää. 

Jossain tapauksissa vaikutusten seurauksena saattaa henkilön lihasmotoriikkaa heikentyä ja 

jopa viedä niin sanotusti jalat alta. Tämä on kuitenkin yksilöllistä ja suurin osa pystyy 

toimimaan ja kävelemään altistuksen saatuaankin. Altistuksen jälkeen on myös syytä kysyä 

kohdehenkilöltä, onko hänellä piilolinssejä silmissä. Sumutteen mennessä silmiin ja 

voimakkaiden luomikouristusten vuoksi tämä on syytä aina varmistaa. 

Paprika-allergia sekä astma ovat riskitekijöitä vahvemmille oireille. Henkilöt, jotka kärsivät 

hengityselinsairauksista tai paprika-allergiasta kuuluvat riskiryhmään. Riskiryhmään 

kuuluville OC-sumutus saattaa laukaista anafylaktisen shokin tai yliherkkyysreaktion. Tämä 

saattaa aiheuttaa muun muassa silmäluomissa, huulissa sekä muualla selvää turvotusta. 

Myös henkilön ääni voi käheytyä, kurkkua alkaa kuristaa ja henki saattaa alkaa vinkua. On 

myös mahdollista, että henkilön iho muuttuu punakaksi ja pulssi kiihtyy. Pahimmassa 

tapauksessa henkilön sydämeen tulee rytmihäiriöitä ja verenpaine alkaa laskemaan. Tällöin 

henkilö on hengenvaarassa. (terveyskirjasto, luettu 5.6.2020) 

OC-sumutuksen vaikutukset saattavat olla hyvinkin yksilöllisiä ja ihmiset saattavat reagoida 

monilla eri tavoin altistukseen. Tämä on syytä pitää mielessä ja muistaa tarkkailla 

vaikutuksia ja oireita. Pahimmassa tapauksessa oireet saattavat olla hengenvaarallisia. 

Osalla saattaa pysyä toimintakyky todella hyvin yllä ja toiset lamaantuvat täysin. Ihminen 

saattaa mennä paniikkiin ja alkaa esimerkiksi hyperventiloimaan eli liikahengittämään.  
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3 OC-sumutuksen jälkeen annettava oikeanlainen ensiapu 

 

Oikeanlainen ensiapu kohdehenkilölle on hyvin tärkeää OC-sumutuksen jälkeen. Huonosta 

tai vääränlaisesta ensiavusta ei juurikaan ole hyötyä ja pahimmillaan se voi vain pahentaa 

tilannetta. Poliisiammattikorkeakoulussa ensiavun antamisesta OC-sumutuksen jälkeen 

annetaan kattava koulutus, mutta tämän jälkeen useimmat poliisimiehet eivät enää harjoittele 

asiaa. Tämä johtaa siihen, että vuosien mittaan asioita ja oppeja alkaa unohtamaan ja 

tositilanteen tullen ei välttämättä muistetakaan oikeita toimintatapoja. Myöskään 

poliisilaitosten omissa voimankäyttöharjoituksissa ei juurikaan kiinnitetä asiaan huomiota. 

OC-sumuttimen käyttöä harjoitellaan paljonkin, mutta harjoittelutilanteet päättyvät usein 

ennen ensiapuvaihetta. Poliisin käyttäessä OC-sumutinta tilanteet saattavat hyvinkin paljon 

eroa toisistaan. Tämän vuoksi ei aina pysty tekemään ensiapua samalla tavalla ja samassa 

aikataulussa, mutta näitä ensiapuohjeita pystyy muokkaamaan ja soveltamaan tilanteen 

mukaan. On kuitenkin hyvä olla olemassa tietynlainen kaava itsellään, mitä pyrkii 

noudattamaan tilanteesta huolimatta. Se auttaa muistamaan, mitä kaikkea kuuluu tehdä ja 

missä järjestyksessä. Kokoan seuraavaksi rautalankamallin, miten pitäisi pyrkiä toimimaan 

OC-sumutuksen jälkeisen ensiavun suorittamisessa.  

 

1 

Tilanteen 

hallinta ja 

altistuneiden 

varmistus 

2 

Raitis ilma 

3 

Kysymykset 

4 

Vesi ja 

saippua 

5 

Kunnon 

arviointi 

6 

Tarkkailu 

 

 

1. Heti OC-sumutuksen jälkeen tilanne tulee varmistaa ottamalla kohdehenkilö kiinni 

sekä varmistamalla ympäristö. Kohdehenkilön välitöntä läheisyyttä tulisi välttää 

hetken aikaa, sillä vaikuttavaa ainetta voi leijailla edelleen ilmassa kohteen lähellä. 
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Jos poliisipartio menee heti sumutuksen jälkeen kiinni kohdehenkilöön, niin silloin 

poliisit altistavat itsensä myös OC-sumutteelle. Pahimmassa tapauksessa poliisit itse 

menevät tämän jälkeen toimintakyvyttömiksi. Kun kohdehenkilö on kiinni ja tilanne 

on rauhallinen, on syytä tarkistaa, altistuiko sivullisia OC-sumutteelle. Näin voidaan 

varmistua siitä, tarvitseeko ensiapua antaa useammalle henkilölle. Kun tilanne 

rauhoittuu, sivulliset henkilöt tulisi siirtää pois tapahtumaympäristöstä, jotta 

sumutteen vaikuttava aine ei altista enempää ihmisiä.  

 

2. Tämän jälkeen kohdehenkilö on syytä siirtää raittiiseen ilmaan. Näin ilmassa leijuva 

OC-sumu ei aiheuta lisää oireita kohdehenkilölle eikä poliiseille. Raitis ilma myös 

hieman helpottaa kohdehenkilön polttavaa kipua iholla. 

 

 

3. Raittiissa tilassa aloitetaan kohteen rauhoittelu, sekä taustakysymysten esittäminen. 

Jos henkilöllä on paprika-allergia tai astma, niin hän kuuluu riskiryhmään. Tällöin 

hänen terveydentilansa saattaa heikentyä hyvinkin nopeasti ja pahimmassa 

tapauksessa sumutteelle altistuminen voi aiheuttaa hengenvaaran. Kohdehenkilöltä 

on myös syytä kysyä, onko hänellä juuri sillä hetkellä piilolinssejä silmissä. Ne on 

syytä poistaa pian sen jälkeen, kun silmät saa taas auki.  

 

4. Seuraavaksi henkilölle on annettava viileää vettä sekä nestemäistä saippuaa. Näillä 

kohdehenkilö pystyy pesemään kasvonsa. Vesi ja saippua helpottavat polttavaa 

tunnetta kasvoilla ja auttavat sumutteen poistamista kasvoilta. Nestemäinen saippua 

helpottaa varsinkin sumutteen poistamista ja sitä suositellaan käytettäväksi. Usein 

myös sumutteen vaikuttava aine valuu kasvoilta vartaloa pitkin alas. Tällöin 

polttavaa kirvelyä tuntuu muuallakin kehossa ja se voi levitä myös genitaalialueelle. 

Näissä tilanteissa on hyvä päästää kohdehenkilö käymään suihkussa 

poliisivankilassa ennen putkakoppiin sulkemista.  

 

5. Pesun jälkeen aloitetaan jälkihoito. Tällöin arvioidaan kohdehenkilön kuntoa. 

Arvioinnin tarkoituksena on selvittää, pystyykö henkilö hengittämään normaalisti ja 

turvallisesti. Ambulanssin tarve on myös syytä arvioida. Jos henkilöllä on 

hengitystiesairauksia tai paprika-allergiaa, niin tällöin olisi vielä ambulanssin syytä 

tarkastaa henkilön kunto.  
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6. Viimeisenä vaiheena on ensiavun jälkeinen tarkkailu. Kohdehenkilön kuntoa tulee 

tarkkailla jatkuvasti. Tämä on vartijoiden tehtävä, jos henkilö jää poliisin 

säilöönottotiloihin. Tarkkailu on tärkeää siksi, että kohdehenkilön tila voi heikentyä 

ajan kuluessa.  

 

 

Yleensä kun kohdehenkilö joudutaan sumuttamaan, on henkilö käyttäytynyt uhkaavasti 

tai syyllistynyt aktiiviseen vastarintaan. Aktiivisella vastarinnalla tarkoitetaan poliisin 

suorittamien toimenpiteiden estämistä. Usein uhkaukset ja aggressiot kohdistuvat 

poliisipartioon (Sivula 2018, 8). Tällöin OC-sumutuksen jälkeen poliiseille tulee helposti 

tunne, että kohdehenkilö ansaitsee nyt hieman ”maistaa omaa lääkettään”. 

Tämänkaltaisissa tilanteissa saatetaan laiminlyödä OC-sumutuksen jälkeistä ensiapua 

esimerkiksi viivyttelemällä sen aloittamista tai antamalla laadullisesti heikkoa ensiapua. 

OC-sumutin on ensisijaisesti voimankäyttöväline, jolla on tarkoitus pysäyttää uhkaava 

toiminta. Kun tilanne on saatu hallintaan ja uhka poistettua, niin jokainen kohdehenkilö 

ansaitsee samanlaisen laadukkaan ensiavun teoistaan huolimatta. 

OC-sumutuksen jälkeisessä ensiavussa täytyy muistaa, että siinä ei ole yleensä kiire. 

Pelkästään kohdehenkilön kivun vuoksi on turha kiirehtiä ja hosua. Jos kohdehenkilön 

hengityksen kanssa ei ole ongelmaa, niin tällöin ensiapu hoidetaan rauhassa ja 

huolellisesti. Ensiapua voidaan antaa kohdehenkilölle tapahtumapaikalla, 

poliisiasemalla tai parhaassa tapauksessa molemmissa. Tilanteet ovat tietenkin erilaisia 

ja jokaisessa tapauksessa täytyy harkinta, miten ja missä ensiapu aloitetaan. Jos 

esimerkiksi tapahtumapaikalta on lyhyt matka poliisiasemalle, tällöin ensiapu voidaan 

aloittaa vasta poliisiasemalla. Vuorostaan harvaan asutulla alueella välimatkat ovat usein 

pitkiä ja tällöin on syytä antaa jo tapahtumapaikalla ensiapua kohdehenkilölle.  
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4  Kantelu koskien OC-sumuttimen jälkeistä ensiapua 

 

Tämän opinnäytetyön aihevalintaan vaikutti työharjoitteluni aikana ilmaantunut 

ohjeistus. Tämä ohjeistus koski nimenomaan OC-sumuttimen jälkeistä ensiapua. 

Ohjeistus tuli esimiehelleni, joka muistutti alaisiaan suullisesti asiasta. Ohjeistuksessa 

muistutettiin nestemäisen saippuan antamisesta kohdehenkilölle OC-sumutuksen 

jälkeen. Asiassa oli selviä puutteita, eikä läheskään jokaiselle kohdehenkilölle ollut 

tarjottu saippuaa kasvojen pesun yhteydessä. Ohjeistuksen mukaan tästä edespäin oli 

OC-sumutuksen jälkeisen ensiavun yhteydessä annettava myös mahdollisuus kasvojen 

pesemiseen nestemäisellä saippualla. Ohjeistuksessa muistutettiin myös, että 

kohdehenkilölle on tarjottava viileää juoksevaa vettä tai vaihtoehtoisesti jos vesi on 

ämpärissä, niin se täytyy vaihtaa tarpeeksi usein. Ohjeistus tuli eduskunnan asiamiehen 

päätöksen EOAK/13986/2019 pohjalta.  (EOAK/3986/2019, 1-4) 

20.06.2019 tehtiin kantelu eduskunnan oikeusasiamiehelle Itä-Suomen poliisilaitoksen 

poliisimiesten menettelystä ensiavun antamisessa OC-sumutuksen jälkeen. Tässä 

kantelussa kantelija arvosteli sitä, että hänelle ei annettu mahdollisuutta kasvojen 

pesuun saippualla OC-sumutuksen jälkeen. Asian selvittämiseksi hankittiin 

Poliisihallituksen selvitys sekä lausunto. Selvityksen antoi myös 

Poliisiammattikorkeakoulu ja Itä-Suomen poliisilaitos. (EOAK/3986/2019, 1) 

Poliisiammattikorkeakoulun selvityksessä käy ilmi, että OC-sumuttimen 

käyttäjäkoulutuksen teoriaosassa tuodaan esille nestemäisen saippuan käyttö, sekä myös 

veden vaihtaminen ensiavun yhteydessä. Poliisiammattikorkeakoulun mukaan OC-

sumuttimen käytöstä ei kuitenkaan ole olemassa erillistä ohjeistusta. Ylläpitokoulutusta 

antavat poliisiyksiköt itse sekä yksiköiden omat voimankäytön kouluttajat. Itä-Suomen 

poliisilaitoksen antamassa selvityksessä käykin ilmi, että heillä ei opeteta nestemäisen 

saippuan antamista ensiavun yhteydessä. Poliisilaitos toteaa myös, että huuhteleminen 

juoksevalla vedellä ja veden vaihtaminen ämpäriin onnistuu heidän putkansa 

vesihanalla. (EOAK/3986/2019, 2) 

Oikeusasiamies Petri Jääskeläinen on käsitellyt tämän kantelun, ja sen on tarkastanut 

tarkastaja Peter Fagerholm. Jääskeläinen on antanut 30.01.2020 päätöksen ja ratkaisun 

asiassa. Ratkaisussaan Jääskeläinen toteaa, että kantelijalle annetussa ensiavussa ei ole 
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noudatettu Poliisiammattikorkeakoulun antamaa koulutusta kaikilta osin. Jääskeläisen 

mukaan kantelijalle olisi pitänyt antaa mahdollisuus nestemäisen saippuan käyttöön. 

Tämän lisäksi pitää huolehtia siitä, että altistuneella on mahdollisuus vaihtaa vesi 

puhtaaksi ja häntä on myös tarvittaessa autetaan siinä, mikäli altistunut ei siihen itse 

pysty. (EOAK/3986/2019, 1-3) 
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5 Tutkimus 

 

Tämän tutkimuksen tavoitteena on tutkia, millaista ensiapua poliisit todellisuudessa antavat 

kohdehenkilölle OC-sumutuksen jälkeen. Pyrkimyksenä on selvittää missä, milloin ja 

minkälaisia ensiaputoimenpiteitä poliisit tekevät kohdehenkilölle, joka on altistunut OC-

sumuttimelle. Poliisit itse altistuvat myös herkästi OC-sumutteelle sen käyttötilanteessa. 

Tästä syystä tutkimuksessa kartoitetaan myös poliisien itsensä saamaa ensiapua heidän 

altistuttuaan OC-sumuttimelle virkatehtävissä. Näiden lisäksi tutkimuksessa selvitetään, 

onko OC-sumutuksesta aiheutunut sellaisia oireita kohdehenkilölle, että on jouduttu 

turvautumaan terveydenhuollon ammattilaisten apuun. Usein terveydenhuollon 

ammattilaisella tarkoitetaan ensihoitoyksikköä eli ambulanssia.  

Tutkimus toteutettiin sähköisesti käyttämällä Webropol-sovellusta. Kysely luotiin ensin 

Webropol-sovelluksella ja tämän jälkeen vastaajajoukolle lähetettiin työsähköpostiin linkki 

tähän kyselyyn. Vastaajat pystyivät vastaamaan kyselyyn omalta tietokoneelta ja heille 

sopivaan ajankohtaan. Vastaaminen oli täysin anonyymiä, eikä vastaajilta kerätty 

minkäänlaisia henkilötietoja kuten esimerkiksi sukupuolta tai ikää. Kyselyssä oli yhteensä 

viisi monivalintakysymystä, joiden perusteella saatiin vastaukset aiemmin esiteltyihin 

kysymyksiin.    

 

5.1 Tutkimuskysymykset 

Tutkimuksessa on kolme tutkimuskysymystä: 

1. Millaista ensiapua poliisit todellisuudessa antavat kohdehenkilölle OC-sumutuksen 

jälkeen? 

 

Tämän kysymyksen avulla on tarkoitus selvittää, millaista on ensiapu, jonka poliisit 

suorittavat kohdehenkilölle OC-sumutuksen jälkeen. Tavoitteena on selvittää kuinka 

nopeasti poliisit aloittavat ensiavun ja missä se suoritetaan. Myös se on tärkeää 

selvittää, että mitkä ovat ne konkreettiset toimenpiteet, mitä poliisi tekee antaessaan 

ensiapua. Eli tarkoitus on selvittää kokonaisvaltaisesti ensiavun laatu ja 

toimintatavat.   
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2. Onko kohdehenkilölle OC-sumutuksen seurauksesta aiheutunut sellaisia oireita, että 

on jouduttu turvautumaan terveydenhuollon ammattilaiseen? 

 

OC-sumutinta pidetään yleisesti melko turvallisena voimankäyttövälineenä, jonka 

vaikutusten hoitamisessa ei tarvita terveydenhuollon ammattilaista. Tällä 

kysymyksellä pyritään selvittämään, onko poliiseille tullut sellaisia tilanteita vastaan, 

että he ovat joutuneet OC-sumutuksesta johtuneiden oireiden vuoksi kutsumaan 

kohdehenkilölle esimerkiksi ambulanssin.  

 

3. Millaista ensiapua poliisit ovat saaneet altistuttuaan itse työtehtävissä OC-

sumutteelle? 

 

Työharjoittelun aikana kävi ilmi, että todella moni poliisi oli myös itse altistunut OC-

sumuttimelle työtehtävissä. Tällä kysymyksellä pyrin selvittämään millaista 

ensiapua ja toimenpiteitä suoritetaan poliisille, joka on altistunut OC-sumuttimelle. 

Tavoitteena on myös selvittää, kuinka moni poliisi on itse altistunut OC-

sumuttimelle samalla, kun sitä on käytetty kohdehenkilöön.   

 

5.2 Tutkimusmenetelmä 

Lounais-Suomen poliisilaitos myönsi luvan tutkimukselle, jotta se voitiin suorittaa 

henkilöstön sähköpostin kautta kyselytutkimuksena. Jos kysely olisi ollut laajuudeltaan 

kattavampi, tällöin lupa olisi vaadittu Poliisihallitukselta. Tämä tutkimus kuitenkin rajoittuu 

selkeästi vain yhteen poliisilaitokseen ja yhteen poliisiasemaan. (Poliisi.fi; tutkimusluvat) 

Tutkimusaineisto tähän opinnäytetyöhön kerättiin kvantitatiivisella eli määrällisellä 

tutkimusmenetelmällä. Tarkoitus oli selvittää prosenttilukuja liittyen OC-sumutuksen 

jälkeisen ensiavun toimintatapoihin. Kvalitatiivista eli laadullista tutkimusmenetelmää ei 

tässä opinnäytetyössä käytetty ollenkaan. (Heikkilä 2010, 17)  

Kvantitatiivisen eli määrällisen tutkimusmenetelmän avulla pyritään saamaan vastaus 

kysymyksiin, jotka pohjautuvat tutkimusongelmiin (Heikkilä 2005, 13). Kvantitatiivisessa 

tutkimusmenetelmässä tutkittavia asioita käsitellään lukujen avulla. Tutkittava tieto saadaan 

yleensä lukuina ja tämän lisäksi on myös mahdollista ryhmitellä aineisto numeeriseen 
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muotoon.  Tämän jälkeen numerotiedot tulkitaan sekä selitetään sanallisesti (Vilkka 2007, 

14.). Kvantitatiivisen menetelmän avulla on mahdollisuus myös erotella määriä toisistaan. 

(Hirsijärvi ym. 2008, 188) 

Määrällisessä tutkimusmenetelmässä on yleensä käytössä survey-tutkimus. Survey-

tutkimuksessa kerätään usein tietoa käyttämällä strukturoitua haastattelua tai 

kyselylomaketta. Aineisto kerätään standardoidussa muodossa, joka tarkoittaa, että 

jokaiselta vastaajalta se kerätään samalla tavalla. Vastaajat muodostavat otoksen 

ihmisjoukosta, joka on tutkimuksen kohteena. (Hirsijärvi ym. 2006, 125, 182.) 

Kyselytutkimuksen etuihin lukeutuu muun muassa se, että kyselyn avulla pystytään 

keräämään laaja tutkimusaineisto. Yhdellä kerralla pystytään kysymään monia asioita 

monilta ihmisiltä. Myös hyvin laadittu kyselylomake on helppo käsitellä tallennettuun 

muotoon ja tuloksia on mahdollista analysoida tietokoneen avulla. (Hirsijärvi ym. 2006, 

184). Käytettävissä oleva budjetti, aika ja tutkimuksen tavoite sekä luonne lopulta 

määrittävät sen mihin tiedonkeruumenetelmään tutkija päätyy. (Heikkilä 2005, 19.) 

Aineisto tämän opinnäyteyön tutkimukseen keräsin käyttämällä Webropol-sovellusta. Loin 

sovelluksen avulla kyselyn ja tämän jälkeen lähetin sen Turun valvonta- ja hälytyssektoriin 

kuuluvalle päällystön yhteyshenkilölle. Tämän jälkeen hän lähetti kyselyni eteenpäin 

sähköpostin kautta kohderyhmälle, eli Turun pääpoliisiasemalla valvonta- ja 

hälytyssektorilla työskenteleville poliiseille.   

Kyselylomakkeen kaikissa viidessä kysymyksessä käytettiin määrällistä 

tutkimusmenetelmää. Näissä kysymyksissä haluttiin selvittää mitä perusjoukon jäsenet 

vastaavat erilaisiin monivalintakysymyksiin. Kaikki viisi kysymystäni oli määritelty 

pakollisiksi vastata, joten kaikki perusjoukon jäsenet ovat vastanneet kaikkiin viiteen 

kysymykseen. 

 

5.3 Aineistonkeruu 

Tutkimuksen aineisto kerättiin sähköisellä kyselylomakkeella, johon vastattiin 

nimettömänä. Lomakkeen jokaisessa kysymyksessä oli valmiit vastausvaihtoehdot. Osassa 

kysymyksistä pystyi valitsemaan yhden tai useamman vastausvaihtoehdon, mutta osassa oli 

mahdollisuus valita vain yksi vastausvaihtoehto. Lomake ei sisältänyt yhtään avointa 

kysymystä.   
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Tutkimuksen kysely suoritettiin Turun pääpoliisiasemalla sähköisessä muodossa. 

Kyselylomake lähetettiin tutkimuksen kohderyhmään kuuluvien Turun valvonta- ja 

hälytystoiminnassa työskentelevien poliisien sähköpostiin. Näin he pystyivät vastaamaan 

kyselyyn työpaikallaan ja työajallaan. Pyrin pitämään kyselyn mahdollisimman lyhyenä, 

jotta se veisi mahdollisimman vähän työaikaa ja näin ollen olisi houkuttava myös vastaajan 

näkökulmasta. Jos vastaaja tietää etukäteen, että kyselyyn vastaamiseen kuluu aikaa vain 

pari minuuttia, tällöin on suurempi todennäköisyys kyselyyn vastaamiselle. Vastaajat saivat 

tehdä siis kyselyn heille sopivaan aikaan työn lomassa. Vastausaikaa oli kaksi viikkoa ja 

tämän jälkeen linkki kyselyyni sulkeutui. Pyrin myös painottamaan sähköpostiviestissäni 

sitä, että kysely tehdään anonyymisti. Näin kaikki uskaltavat tehdä kyselyn ja vastata siihen 

rehellisesti.  

Tutkimuksen yhteyshenkilön sähköpostilistaan kuuluvien poliisien määrää en saanut 

selvitettyä. Listaan pitäisi kuitenkin kuulua kaikki poliisimiehet, jotka työskentelevät Turun 

valvonta- ja hälytystoiminnan työtehtävissä. Eli potentiaalisia vastaajia olisi yhteensä noin 

70-90 kappaletta. Tästä luvusta täytyy kuitenkin vähentää muun muassa sairaslomat ja muut 

pidemmät poissaolot. Oli myös selvää, että kaikki kyselyn saaneet eivät tule siihen 

vastaamaan. Ajattelin itse, että realistinen vastausluku voisi olla noin 35 kappaletta. Täytyy 

myös muistaa, että kysely oli tarkoitettu vain niille poliisimiehille, jotka ovat olleet 

sellaisessa tilanteessa mukana, kun OC-sumutinta on käytetty työtehtävissä. 

Vastauksia tuli lopulta yhteensä 27 kappaletta. Tämä oli hieman vähemmän mitä odotin, 

mutta olin kuitenkin tyytyväinen näinkin moneen vastaukseen. Vastaaminen oli kuitenkin 

täysin vapaaehtoista, eikä ketään pyydetty erikseen vastaamaan kyselyyn. Joten havainnot 

ovat tulleet sattumalta ilman tutkittavan tai tutkijan pyrkimystä. Otantatapana tässä 

tutkimuksessani toimi yksinkertainen satunnaisotanta. Perusjoukon jäsenet tutkimuksessa 

olivat Turun pääpoliisiasemalla työskentelevät valvonta- ja hälytystoimintaa suorittavat 

poliisit, joista valikoitui riittävä määrä yksilöitä opinnäytetyön tutkimuksen tekemiseen. 

(Heikkilä 2010, 36) 

Keväällä 2020 sain muotoiltua kyselylomakkeeni lopulliseen muotoon. Kevään 2020 aikana 

loin harkiten ja tarkkaan pohtien kyselyn kysymykset ja vastaukset. Halusin, että kysely olisi 

mahdollisimman toimiva, eikä siinä olisi mitään puutteita tai asioita, joita voisi tulkita 

väärin. Kun olin saanut kyselylomakkeen valmiiksi, niin otin vielä aikaa, kuinka kauan sen 

tekemisessä kestää. Luin jokaisen kysymyksen ajatuksella läpi ja käytin aikaa vastausten 

pohtimiseen. Aikaa tämän tutkimuksen tekemiseen kesti minulla noin kolme minuuttia. 



18 

 

 

Tämän ilmoitin myös sähköpostissa, jossa oli linkki kyselyyni. Vastaamiseen kuluvan ajan 

perusteella osallistuvat osasivat arvioida kyselyn kestoa.  
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6 Tulokset 

 

6.1 Kvantitatiivisen eli määrällisen tutkimuksen tulokset 

Kahden viikon aikana kyselyyn vastasi yhteensä 27 henkilöä. Näiden lisäksi muutama 

henkilö oli aloittanut kyselyyn vastaamisen, mutta he olivat kuitenkin jättäneet kyselyn 

vastaamisen kesken jostain syystä. Kyselyn kesken jättäneitä henkilöitä ei valittu mukaan 

analysointiin. Kysely tehtiin anonyymisti, eikä vastaajilta kysytty muita tietoja esimerkiksi 

sukupuolta tai ikää. Nämä eivät olleet oleellisia tietoja kyselyn kannalta. Kyselylomake 

rakennettiin niin, että siinä oli viisi erillistä kysymystä ja niihin jokaiseen oli pakko vastata 

tai ei päässyt etenemään kyselyssä. Pyrin luomaan sellaiset vastausvaihtoehdot, joista jokin 

sopisi varmasti aina vastaukseksi. Kyselylomakkeen tekemiseen minulla meni 

kokonaisuudessa aikaa noin kaksi viikkoa. Pyrin varmistamaan mahdollisimman hyvin sen, 

että kyselylomake on selkeä ja siinä olisi mahdollisimman vähän puutteita. Lähetin 

ensimmäisen version kyselylomakkeesta opinnäytetyöni ohjaajalle. Hän antoi minulle 

vinkkejä ja neuvoja, kuinka voin vielä parantaa lomakettani ja mikä lomakkeessa on 

oleellista. Tämän jälkeen parantelin ja muokkasin vielä melko paljon lomaketta. Ennen 

varsinaisen kyselylomakkeen lähettämistä eteenpäin loin vielä Webropol-sovelluksella 

testilomakkeen. Tämän avulla oli tarkoitus testata, että sovelluksella luomani kysely toimisi 

käytännössä. Tein tästä testikyselystä täysin samanlaisen kuin varsinaisestakin kyselystä, 

mutta hieman vain lyhyemmän. Tämän testikyselyn luotuani lähetin sen luokkalaisilleni ja 

käskin heidän antaa palautetta ja kommentteja kyselystä. Luokkalaisiltani sain positiivisia 

kommentteja siitä, että kysely oli selkeä sekä ymmärrettävä ja se toimi teknisesti moitteetta. 

Tämän jälkeen olin valmis lähettämään varsinaisen kyselylomakkeeni eteenpäin.  
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Kaavio 1: Vastaukset numero 1 kysymykseen 

 

Kysymys numero 1 oli: ”Kuinka paljon aikaa on kulunut keskimäärin siitä, kun 

kohdehenkilö on altistunut OC-sumulle ja tämän jälkeen saanut ensiapua?” 

Kyselylomakkeen ensimmäisessä kysymyksessä oli annettu valmiiksi viisi eri 

vastausvaihtoehtoa, joista pystyi valitsemaan yhden. Pyrin tarjoamaan sellaiset 

vastausvaihtoehdot, että vastaajan olisi helppo vastata, eikä hänen tarvitsisi miettiä kauaa.  

Kaavion mukaisesti selvästi yli puolet vastaajista valitsi vaihtoehdon ”10 – 20 min”. Tämän 

jälkeen suosituimmat vastaukset olivat ”alle 10 min” sekä ”20 - 30 min”, jotka olivat melko 

tasoissa vastausmäärissä. Yksikään vastaajista ei kuitenkaan ollut vastannut, että ensiavun 

aloittamisessa menisi yli 45 minuuttia, mikä on hyvä tieto. Yksittäiset vastaajat olivat myös 

vastanneet, että heillä menee keskimäärin 30 – 40 minuuttia ennen kuin aloittavat ensiavun 

antamisen.  

Eli suurin osa poliisimiehistä aloittaa ensiaputoimet 10 – 20 minuutin kuluttua OC-

sumutuksen jälkeen. On myös otettava huomioon se, että tilanteet, joissa käytetään OC-

sumutinta vaihtelevat hyvin paljon. Aina ei ole mahdollista antaa ensiapua kovin nopeasti, 

jos esimerkiksi tilanne on paikan päällä kaoottinen tai muuten sekava. Tämän otin myös 

huomioon kyselylomakkeessa. Laitoin tämän kysymyksen sivulle huomautuksen siitä, että 
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tilanteet ovat voineet olla hyvinkin erilaisia ja tämän vuoksi on pyrittävä antamaan tilanteille 

keskiarvo.  

Kaavio 2: Vastaukset kysymykseen numero 2 

 

Kysymys numero 2 oli: ”Oletteko antaneet ensiapua yleensä tapahtumapaikalla vai 

poliisiasemalla kohdehenkilölle, joka on altistunut OC -sumulle?” 

Tämän kysymyksen avulla oli tarkoitus selvittää, että missä tämä OC-sumutuksen jälkeinen 

ensiapu tapahtuu. Vastausvaihtoehtoja oli yhteensä kolme ja niistä pystyi valitsemaan yhden.  

Kuten kaaviosta 2 ilmenee, niin suurin osa poliisimiehistä antaa OC-sumutuksen jälkeistä 

ensiapua tapahtumapaikalla sekä poliisiasemalla. Lähes yhtä moni vastaajista ilmoitti, että 

antaa ensiapua pelkästään poliisiasemalla eikä tapahtumapaikalla ollenkaan. Eli vain harva 

poliisimies antaa ensiapua pelkästään tapahtumapaikalla.  
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Kaavio 3: Vastaukset kysymykseen numero 3 

 

Kysymys numero 3 oli: ”Oletko koskaan joutunut hankkimaan ensihoitoyksikköä paikalle 

kohdehenkilölle, joka on altistunut OC -sumulle (sumutuksesta johtuneiden oireiden 

vuoksi)?” 

Kysymyksellä oli tarkoitus selvittää, että kuinka usein OC-sumutuksen jälkeiset oireet ovat 

niin pahoja, että tarvitaan terveydenhuollon ammattilaista paikalle. Esimerkiksi tuleeko 

usein niin pahoja hengitysvaikeuksia, että tarvitaan ambulanssia paikalle. 

Vastausvaihtoehtoja oli yhteensä kolme ja niistä pystyi valitsemaan vain yhden.  

Kuten kaaviosta huomaa, niin todella harva poliisi on joutunut kutsumaan ensihoidon 

yksikköä paikalle. Minun oli lisättävä kysymykseen tuo tarkennus, että puhutaan 

nimenomaan sumutuksesta johtuneista oireista. On varmasti hyvinkin yleistä, että 

kohdehenkilöllä on jotain muita vammoja, jotka tarvitsevat ensihoidon tarkistusta. Jouduin 

myös itse työharjoittelun aikana kutsumaan ensihoidon OC-sumutuksen jälkeen 

kohdehenkilölle. Tämä johtui siitä, että kohdehenkilölle oli vahingoittanut itseään 

riehumalla, eikä hoitoa vaatineet vammat liittyneet mitenkään itse sumutukseen.  
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Kaavio 4: Vastaukset kysymykseen numero 4 

 

Kysymys numero 4 oli: ”Millaista ensiapua olet yleensä antanut kohdehenkilölle, joka on 

altistunut OC -sumulle (ennen kuin kohdehenkilö on suljettu putkakoppiin)?” 

Tämän kysymyksen avulla oli tarkoitus tiedustella poliisimiesten OC-sumutuksen jälkeisiä 

toimenpiteitä. Eli mitä kaikkea poliisimies tekee ennen kuin kohdehenkilö laitetaan putkaan. 

En erikseen eritellyt, että missä toimenpiteet suoritetaan tai missä järjestyksessä. Listasin 

vastausvaihtoehdoiksi ne toimenpiteet, jotka olisi hyvä suorittaa OC-sumutuksen jälkeen 

kohdehenkilölle. Vastausvaihtoehtoja oli yhteensä kahdeksan ja niistä pystyi valitsemaan 

yhden tai useamman.  

Jokainen vastaajista kertoi antaneensa kohdehenkilölle vettä OC-sumutuksen jälkeen ja noin 

puolet tämän lisäksi saippuaa. Myös reilu puolet vastaajista kertoi kysyvänsä, onko 

kohdehenkilöllä astmaa tai piilolinssejä silmissä. 33% kertoo antavansa kohdehenkilön olla 

raikkaassa ilmassa pesun jälkeen. 22% poliisimiehistä taas kertoo vastaavasti kysyvänsä 

kohdehenkilöltä paprika-allergiasta ja antavansa kohdehenkilön käydä suihkussa ennen 

putkaa. Kukaan kyselyyn vastaajista ei vastannut vaihtoehtoa ”en mitään”, joten kaikki 

suorittavat ainakin jonkinlaisia ensiaputoimenpiteitä.    
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Kaavio 5: Vastaukset kysymykseen numero 5 

 

 

Kysymys numero 5 oli: ”Jos olet itse altistunut OC -sumulle työtehtävissä, niin millaista 

ensiapua olet saanut?” 

Tällä kysymyksellä oli tarkoitus selvittää millaista ensiapua poliisit itse saavat, jos he 

altistuvat OC-sumulle työtehtävissä. Samalla kysymyksen avulla selviää, kuinka moni 

vastaajista itse on altistunut OC-sumulle työtehtävissä. Vastausvaihtoehtoja oli yhteensä 

kahdeksan ja niistä pystyi valitsemaan yhden tai useamman. Vastausvaihtoehdot 

kysymykseen valittiin niin, että ne kattaisivat kaikki mahdolliset tilanteet. 

Vastausvaihtoehdot ovat muotoutuneet myös poliisien kanssa käytyjen keskusteluiden 

pohjalta, joissa olen kysellyt millaista ensiapua he ovat saaneet altistuksen jälkeen. 

Vastausten perusteella pystytään myös hieman vertailemaan, eroaako kohdehenkilölle 

annettava ensiapu siitä, millaista ensiapua poliisi itse saa.  

Vastausten perusteella ilmenee, että jopa 74% vastaajista on itse altistunut OC-sumutteelle 

työtehtävissä. Tässä täytyy ottaa huomioon, että osa altistuksista saattaa olla melko lieviä. 

Näistä altistuneista poliisimiehistä 19% kertoo, että ei ole saanut minkäänlaista ensiapua 
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altistuksen jälkeen. Kukaan altistuneista poliisimiehistä ei ole saanut/tarvinnut 

terveydenhuollon ammattilaisen tarkistusta oireiden hoidossa. Reilusti yli puolet vastaajista 

taas on saanut vettä ensiapuna ja tämän lisäksi 15% myös saippuaa. 22% vastaajista kertoo 

saaneensa pitää riittävän pitkän tauon töistä ja seitsemän prosenttia pääsi myös käymään 

altistuksen jälkeen suihkussa. Poliisimiehistä 15% on vaihtanut työvaatteet altistuksen 

jälkeen.  

 

6.2 Vastaukset tutkimuskysymyksiin 

Ensimmäinen tutkimuskysymys on: ”Millaista ensiapua poliisit todellisuudessa antavat 

kohdehenkilölle OC-sumutuksen jälkeen?”. Ensimmäisen, toisen ja neljännen kysymyksen 

vastauksien perusteella muodostuu vastaus tähän kysymykseen. Ensimmäisen kysymyksen 

avulla saatiin selville, että poliisit aloittavat ensiavun antamisen yleensä 10 – 20 minuutin 

päästä kohdehenkilön OC-sumutuksesta. Jopa 63% poliisimiehistä vastasi, että he aloittavat 

ensiavun 10–20 minuutin sisällä sumutuksesta. Loput vastaukset jakautuivat melko tasaisesti 

tämän aikavälin ylä– ja alapuolelle. 

Toisen kysymyksen perusteella selvisi, että poliisit antavat yleensä OC-sumutuksen jälkeistä 

ensiapua sekä tapahtumapaikalla että poliisiasemalla. Näin vastasi jopa 52% vastaajista. 

Kuitenkin melkein yhtä paljon eli 44% vastaajista kertoi antavansa ensiapua vain 

poliisiasemalla. Eli tästä voidaan päätellä, että noin puolet poliiseista antaa ensiapua 

sumutukseen tapahtumapaikalla sekä poliisiasemalla ja hieman alle puolet taas jättää 

ensiavun antamisen kokonaan poliisiasemalle.  

Neljännen kysymyksen avulla saatiin vastauksia siihen, että mitä toimenpiteitä poliisit 

suorittavat ensiavussa. Kaikki vastaajista kertoivat antavansa vettä kohdehenkilölle, minkä 

avulla kohdehenkilö voi pestä naamastaan pois vaikuttavan aineen. Noin puolet vastaajista 

kertoi veden lisäksi antavansa myös saippuaa, minkä avulla vaikuttava aine lähtee paremmin 

pois iholta. Näiden lisäksi myös noin puolet kertoi kysyvänsä kohdehenkilöltä, onko hänellä 

astmaa tai piilolinssejä silmissä. Eli nämä neljä toimintatapaa olivat kyselyn mukaan 

yleisimpiä ensiavun toimenpiteitä. Harvempi poliiseista eli noin 22% kysyy 

kohdehenkilöltä, onko hänellä paprika-allergiaa. 

Noin 22% vastaajista kertoo päästävänsä yleensä kohdehenkilön myös suihkuun ennen kuin 

hänet laitetaan putkaan. Tätä tapaa voidaan käyttää, jos esimerkiksi OC-sumuttimen 
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vaikuttava aine on päässyt valumaan kasvoilta kehoa pitkin alaspäin. Myös noin 33% 

poliisimiehistä kertoo antavansa kohdehenkilön olla raikkaassa ilmassa ennen kuin hänet 

suljetaan putkaan. Tämä on hyvä tapa sen jälkeen, kun kohdehenkilö on saanut pestyä 

suurimmaksi osaksi vaikuttavan aineen pois kasvoiltaan.  

Toinen tutkimuskysymys on: ”Onko kohdehenkilölle aiheutunut OC-sumutuksen 

seurauksesta sellaisia oireita, että on jouduttu turvautumaan terveydenhuollon 

ammattilaiseen?”. Tähän kysymykseen tulee suoraan vastaus kyselylomakkeen kolmannesta 

kysymyksestä. Kysymyksen avulla selviää, että vain noin seitsemän prosenttia 

poliisimiehistä on joutunut hankkimaan ensihoitoyksikön paikalle kohdehenkilölle OC-

sumutuksen jälkeen. Vain hyvin harva poliisi on siis joutunut turvautumaan 

terveydenhuollon ammattilaisen apuun OC-sumutuksesta johtuneiden oireiden vuoksi. 

Kyselylomakkeen kysymyksessä oli nimenomaan tarkennuksena vielä siitä, että kyseessä 

täytyy olla OC-sumutuksesta johtuneita oireita. Sumutuksen kohdehenkilölle saatetaan 

hyvin useinkin hankkia ensihoitoyksikkö paikalle tarkastamaan vammoja, mutta nämä 

vammat ovat usein tulleet jostain muusta, kuin itse OC-sumuttimen vaikuttavasta aineesta.  

Kolmas tutkimuskysymys on: ”Millaista ensiapua poliisit ovat saaneet altistuttuaan itse 

työtehtävissä OC-sumutteelle?”. Tähän kysymykseen tulee vastaus kyselylomakkeen 

viidennestä kysymyksestä. Kysymyksestä käy ilmi, että noin 56% poliisimiehistä on saanut 

vettä ensiapuna, mutta vain 15% on käyttänyt tämän lisäksi saippuaa. 

Veden avulla poliisit ovat voineet pestä OC-sumuttimen vaikuttavan aineen pois kasvoilta. 

Myös noin 22% vastaajista on kokenut saaneensa pitää riittävän pitkän tauon ennen töiden 

jatkamista. Poliiseista 15% on altistuksen jälkeen käynyt vaihtamassa vaatteet ja vain 

seitsemän prosenttia on käynyt altistuksen jälkeen suihkussa. Jopa noin 19% vastaajista 

kertoo, että ei ole saanut minkäänlaista ensiapua altistuttuaan OC-sumuttimille. Yksikään 

vastaajista ei ole kuitenkaan tarvinnut terveydenhuollon ammattilaisen esimerkiksi 

ambulanssin hoitoa.  

Osa poliisimiesten OC-sumuttimen altistuksista saattaa olla hyvinkin lieviä, esimerkiksi vain 

pientä silmien kirvelyä. Poliisimiesten altistukset OC-sumuttimelle tulevat usein 

työtehtävissä tapahtuneessa voimankäyttötilanteessa. Kun kohdehenkilölle on annettu OC-

sumutetta, niin tämän jälkeen partion olisi syytä pitää vähän aikaa etäisyyttä 

kohdehenkilöön. Usein kuitenkin partiolle tulee ”saalistusvietti” ja menevät liian aikaisin 

kohdehenkilöön kiinni. Tässä vaiheessa on vielä hyvin mahdollista, että kohdehenkilön 
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ympärillä ilmassa leijailee OC-sumuttimen vaikuttavaa ainetta. Näin partio altistaa itsensä 

myös OC-sumutteelle ja pahimmassa tapauksessa se lamaannuttaa partion työkykyä.  

 

6.3 Yhteenveto 

Yhteenvetona tämän opinnäytetyön kyselytutkimuksen lopputulemana pystytään sanomaan 

se, että poliisimiesten ensiaputoimet ovat melko hyvällä tasolla tällä hetkellä. Jossakin 

toimissa on kuitenkin hieman vielä parannettavaa. Toki kysely on suoritettu vain Turun 

pääpoliisiasemalla työskenteleville, eikä tämä kerro koko Suomen tilannetta. Uskon, että 

tämä kuitenkin antaa hyvän kuvan Suomen isojen kaupunkien tilanteesta.  

Suurin osa poliiseista aloittaa ensiavun antamisen jo hyvissä ajoin eli noin 10 – 20 minuuttia 

sumutuksen jälkeen. Se on tarpeeksi nopeaa toimintaa, sillä tilanne pitää ensin saada 

kuitenkin hallintaan ja varmistettua. Se ei ole liian pitkä aika, että kohdehenkilö joutuisi 

turhaan kärsimään OC-sumuttimen vaikutuksista. Kun kohdehenkilö on rauhallinen ja OC-

sumuttimella on saatu haluttu vaikutus, niin ensiaputoimet voidaan aloittaa. Mitään virallista 

ohjeistusta ei ole olemassa siitä, kuinka nopeasti ajallisesti ensiaputoimet pitäisi aloittaa OC-

sumutuksen jälkeen.   

Poliisit antavat OC-sumutuksen altistuksen saaneelle kohdehenkilölle ensiapua suurimmaksi 

osaksi sekä tapahtumapaikalla että poliisiasemalla. Tämä on hyvä tapa, sillä kun 

kohdehenkilö on rauhoittunut ja hän on poliisin hallinnassa, niin tällöin voidaan heti aloittaa 

ensiaputoimet. Usein tähän tilanteeseen päästään jo tapahtumapaikalla. Tällöin on turha 

odotella poliisiasemalle pääsyä, kun kohdehenkilön terveydentilaa voidaan alkaa 

kartoittamaan sekä hänen oloansa helpottamaan tapahtumapaikalla. Tilanne saattaa 

kuitenkin olla erilainen Suomen harvaan asutuilla alueilla. Välimatkat ovat tällöin yleensä 

pitkiä ja poliisiautolla tehtävät kuljetukset saattavat olla helposti esimerkiksi yli tunnin 

mittaisia. Tällöin ensiapuun tulee kiinnittää erityisen paljon huomiota, sillä kohdehenkilö 

joutuu odottamaan pitkään ennen muita toimenpiteitä. Vähän alle puolet vastaajista vastasi, 

että he antavat ensiapua kohdehenkilölle pelkästään poliisiasemalla. Tämäkin on ihan hyvä 

tapa, jos poliisiasema on tapahtumapaikan lähellä. Se on turvallinen ympäristö poliisille, jos 

esimerkiksi tapahtumapaikalla on vielä kireä tunnelma tai muuten tapahtumat kesken. On 

kuitenkin pyrittävä siihen, että ensiapu aloitetaan aina jo tapahtumapaikalla, mikäli tämä on 

mahdollista. Henkilöltä tulisi ainakin tiedustella astmasta, paprika-allergiasta sekä 
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piilolinsseistä. Näin saadaan vähän tietoa ja osataan varautua, mikäli tulee jotain 

voimakkaita oireita.   

Kyselyyn vastanneista poliiseista jokainen kertoi antavansa OC-sumutuksen jälkeen 

kohdehenkilölle vettä ensiaputoimena. Tämä on tärkeää, sillä vesi on hyvä elementti OC-

sumuttimen vaikuttavan aineen pois pesemiseen kasvoilta. Noin 22% poliiseista antaa myös 

kohdehenkilön käydä yleensä suihkussa ennen putkaan laittamista. Suihkuun pääsy ei ole 

välttämättömyys, mutta sitä suositellaan varsinkin tilanteissa, joissa sumutteen vaikuttavaa 

ainetta on levinnyt pitkin kohdehenkilön kehoa. Tällöin poltetta ja kirvelyä tuntuu 

muuallakin kuin kasvoissa, eikä pelkästään kasvojen huuhtelu auta siihen. Tämän lisäksi 

joka kolmannes poliiseista antaa kohdehenkilön olla vielä raikkaassa ilmassa 

kasvojenpesun/suihkun jälkeen, mikä helpottaa polttelun tunnetta iholla. Noin puolet 

kyselyyn vastanneista poliiseista kertoi kysyvänsä yleensä kohdehenkilöltä OC-sumutuksen 

jälkeen, onko kohdehenkilöllä astmaa tai piilolinssejä sillä hetkellä silmissä. Näiden asioiden 

kartoittaminen kohdehenkilöltä on tärkeää, koska ne voivat vaikuttaa merkittävästi henkilön 

ensiavun tarpeeseen.  

Ensiapu tulee myös kyseeseen silloin, kun poliisimies itse altistuu OC-sumuttimelle 

työtehtävissä. Kyselyyn vastaajista jopa 74% kertoi altistuneensa OC-sumuttimelle 

työtehtävissä. Kyselyyn vastanneista poliiseista noin 19% kertoo, että ei ole saanut 

minkäänlaista ensiapua altistuttuaan OC-sumuttimelle. Tämä oli mielestäni melko suuri 

lukumäärä, vaikka altistus olisikin ollut hyvin lievä. Reilu puolet vastaajista kertoo 

saaneensa ensiapuna vettä ja tämän lisäksi heistä 15% myös saippuaa. Nämä ovat hyviä 

perus ensiaputoimenpiteitä, mutta poliisien ollessa töissä altistuksen tapahtuessa, niin on 

myös hyvä ottaa huomioon muitakin asioita. Kuten esimerkiksi se, että altistuksen jälkeen 

olisi hyvä pitää riittävän pitkä tauko ennen töihin palaamista. Vastaajista 22% kertookin 

saaneensa pitää riittävän pitkän tauon. Myös OC-sumuttimen vaikuttava aine saattaa jäädä 

poliisien työhaalareihin altistuksen yhteydessä ja tämän vuoksi olisi hyvä käydä suihkussa 

ja vaihtaa haalarit. Vastaajista vain noin seitsemän prosenttia kertoo käyneensä suihkussa ja 

noin 15% vaihtaneensa työvaatteet.  

Opinnäytetyössäni yhtenä kysymyksenä on myös ollut OC-sumuttimen turvallisuus. OC-

sumutinta pidetään yleisesti hyvin turvallisena, eikä esimerkiksi vaikutusten ja oireiden 

hoitoon tarvita yleensä terveydenhuollon henkilöstöä, vaan poliisi pystyy hoitamaan 

tilanteen alusta loppuun asti itsenäisesti. Tämä näyttää myös pitävän hyvin paikkansa 
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kyselytutkimukseni mukaan. Vastaajista vain seitsemän prosenttia on joutunut kutsumaan 

ensihoitoyksikön paikalle sumutuksen jälkeen siitä johtuneiden oireiden vuoksi.  

Tutkimuksessa nousi esiin muitakin huomioita, jotka on syytä nostaa esille. Nämä liittyvät 

ensiapuun, jota poliisi antaa kohdehenkilölle OC-sumutuksen jälkeen. Toinen näistä on 

saippuan antaminen kohdehenkilölle ensiaputoimenpiteenä. Kyselyyn vastanneista vain alle 

puolet (48%) kertoi antavansa saippuaa kohdehenkilölle kasvojen pesun yhteydessä. Tässä 

asiassa poliisimiesten toimintaa voisi tehostaa. Saippuan antaminen on tärkeässä roolissa 

ensiavussa, koska se helpottaa huomattavasti OC-sumuttimen vaikuttavan aineen pois 

pesemistä kasvoilta. Siksi sitä olisi tärkeää tarjota kasvojen pesun yhteydessä. Huomasin 

työharjoittelun loppuvaiheessa, että osa putkan vartijoista alkoi aktiivisesti muistuttelemaan 

poliiseja saippuan antamisesta kohdehenkilölle, mikäli poliisit eivät sitä itse antaneet. Tämä 

oli mielestäni hyvä tapa, jolla saippuan tarjoaminen varmistettiin.  

Toinen huomioitava asia oli paprika-allergiasta kysyminen kohdehenkilöltä ensiavun 

yhteydessä. Vain 22% kyselyyn vastanneista kertoi kysyvänsä sitä kohdehenkilöltä. Tätä 

voidaan pitää myös poliisien toiminnan kehityskohteena, sillä kohdehenkilön mahdolliset 

allergiat määrittävät OC-sumuttimesta aiheutuvien oireiden voimakkuuden. Jos 

kohdehenkilöllä on paprika-allergia, niin hänen terveydentilansa saattaa hyvinkin nopeasti 

heikentyä ja pahimmassa tapauksessa aiheuttaa hengenvaaran. Oli mielenkiinoista huomata, 

miten paprika-allergiasta kysyminen erosi astmasta ja piilolinsseistä kysymisestä. Näissä oli 

huomattava ero, sillä 52% vastaajista kertoi kuitenkin kysyvänsä kohdehenkilöltä astmasta 

ja piilolinsseistä. Tämä ero saattaa johtua siitä, että poliiseilla ei ole tarpeeksi tietoa paprika-

allergian yhteydestä sumutuksen oireisiin tai he jättävät laiskuuttaan huomioimatta 

kohdehenkilölle esitettävät kysymykset. Tämä tutkimus ei antanut asiaan vastausta. 

Prosenttiluvut kuitenkin kertovat, että poliisien toiminnassa on vielä parannettavaa.  

Tutkimuksen mukaan saippuan antamisessa sekä paprika-allergiasta kysymisessä oli siis 

parannettavaa. Näistä olisi hyvä muistuttaa poliisin henkilöstä. Esimerkiksi seuraavassa 

henkilöstön koulutuspäivässä voisi asiaa käydä läpi tai vaihtoehtoisesi lähettää asiasta 

muistuttavan sähköpostiviesti. Tutkimuksessa havaitut poliisin toiminnan kehityskohteet 

ovat luonteeltaan asioita, joita voisi kehittää yksinkertaisesti muistuttamalla kentällä 

työskenteleviä poliiseja lisäämään tarkkuutta koskien ensihoitoa.  
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7 Pohdinta 

 

7.1 Haasteet 

Tutkimuksen yksi haasteista oli saada kentällä työskentelevät poliisit osallistumaan 

tutkimukseen. Päädyin tekemään kyselyn sähköisesti, koska se oli Webropol-sovelluksen 

avulla helppoa. Lähetin kyselyn jokaiselle kenttämiehelle virkasähköpostiin, jotta jokainen 

varmasti saisi tiedon siitä. Sähköinen kyselylomake oli tähän tutkimukseen kätevämpi 

vaihtoehto, kuin esimerkiksi paperisten kyselylomakkeiden käyttö poliisiasemalla. Vastaajat 

saatiin tavoitettua sähköisesti paremmin, kun vastaaminen ei ollut ajasta tai paikasta 

riippuvainen. Paperisella lomakkeella vastaajamäärä olisi voinut olla pienempi. 

Tutkimukseen osallistuvalla poliisilla tuli olla kokemusta tilanteista, joissa on käytetty OC-

sumutinta. Tämä rajasi vastaajakuntaa, mutta sainkin yllätyksekseni hyvän määrän vastaajia. 

Turun pääpoliisiasema on kuitenkin henkilöstöltään iso asema, ja tämän vuoksi uskalsin 

laskea sen varaan, että vastaajia riittäisi.  

Tutkimuksessa oli myös toinen haaste. Tutkimuksessa käsiteltiin poliisien toimintaa OC-

sumutuksen ensiaputilanteissa. Tästä syystä poliisit saattoivat muuttaa vastauksiaan totuutta 

kaunistellen. He saattoivat vastata sumutuksen ensiapuohjeistuksen mukaisesti, vaikka eivät 

todellisuudessa olleet toimineet ohjeiden mukaisesti kentällä työskennellessä. Vastaajat 

saattavat muunnella totuutta, joka saa heidät näyttämään huonommilta.  

 

7.2 Luotettavuus 

Omasta mielestäni tutkimus on luotettava ja antaa osviittaa siitä, millaista ensiapua poliisit 

todellisuudessa antavat tällä hetkellä kohdehenkilölle OC-sumutuksen jälkeen. Vastausten 

määrä on riittävä, koska realistisesti ajateltuna vastauksia ei kovin paljon olisi ollut edes 

mahdollista saada enempää. Huomioon ottaen, että kyselyyn vastaaminen oli myös täysin 

vapaaehtoista. Tästä syystä oli täysin sattumanvaraista kuka kohderyhmästä siihen vastaa.  

Lähteet, joita tässä opinnäytetyössä on käytetty ovat osaksi virallista tilastotietoa tai 

lakitekstiä. Myös uutisia on mukana. Uutisia voidaan pitää luotettavina ja näiden lisäksi 
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mukana on myös kirjallisuutta tutkimuksien teosta. Käytettäessä digitaalisia lähteitä on 

pyritty varmistumaan tietojen oikeellisuudesta. 

Tutkimuksen kyselylomake oli pyritty rakentamaan siten, että se antaisi mahdollisimman 

tarkasti vastauksia tutkimuskysymyksiin. Kyselyn tuloksista oli mahdollista saada jopa 

melko suoraan vastuksia tutkimuskysymyksiin.  Tällä tutkimuksella saatiin vastattua 

kaikkiin tutkimuskysymyksiin. On kuitenkin otettava huomioon, että tuloksia voidaan 

luotettavasti soveltaa vain Turun alueella. Suomen muilla alueilla tutkimuksen tulokset 

voisivat näyttää erilaisilta.  
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